
Umowa Partnerska 
 
Od ponad 1000 lat Niemcy i Polacy Ŝyj ą jako s ąsiedzi w zmiennych 
uwarunkowaniach historycznych. Duchowe, kulturowe i  polityczne 
korzenie obu narodów wykazuj ą wiele cech wspólnych. S ąsiedztwo 
to nie zawsze jednak było spokojne. Obok długich ok resów 
pokojowych, istniały czasy wojen i wrogo ści, zamkni ętych serc 
oraz granic. Obie strony s ą prze świadczone, Ŝe nieporozumienia i 
obci ąŜenia przeszło ści nale Ŝy przezwyci ęŜać maj ąc na celu 
przyjazn ą przyszło ść pod wspólnym europejskim dachem. 
 

Pragn ąc zapewni ć stał ą przyja źń: 
Powiat Marburg-Biedenkopf, 
Bundesland Hessen, Niemcy 

i 
Powiat Ko ścierski  

województwo pomorskie, 
Rzeczpospolita Polska,  

 
na podstawie umowy polsko-niemieckiej o dobrym s ąsiedztwie i 
wzajemnej współpracy z 17.06.1991 oraz na podstawie  postanowie ń 
Rady Powiatu Ko ścierskiego z 08.12. 1999r. i Rady powiatu 
Marburg-Biedenkopf z 31.03.2000r., zawieraj ą umowę partnersk ą, 
która ma by ć realizowana w ni Ŝej wymienionych dziedzinach: 
 

Artykuł 1 
 

Wolą stron jest wspieranie wzajemnych kontaktów społecz ności obu 
powiatów – przede wszystkim pomi ędzy młodzie Ŝą, aby 
przezwyci ęŜyć uprzedzenia, umo Ŝliwi ć zrozumienie i przyja źń i 
tym samym przyczyni ć si ę do tworzenia jednej pokojowej Europy. 
DuŜe znaczenie powinno w tym dziele odgrywa ć partnerstwo szkół i 
wymiana uczniów. 
 

Artykuł 2 
 

Istnieje zgoda, Ŝe Ŝycie polityczne, społeczne, religijne i 
kulturalne w obu powiatach jest zró Ŝnicowane i ró Ŝnorodne. 
Podstaw ą wzajemnych stosunków winna by ć tolerancja oraz szacunek 
dla tradycji kulturowych. Realizacja tego zało Ŝenia powinna by ć 
urzeczywistniona głównie przez kontakty pomi ędzy instytucjami 
publicznymi, organizacjami, zwi ązkami i stowarzyszeniami oraz 
inicjatywy prywatne. Wystawy, prezentacje i ró Ŝnorodne 
tematycznie publikacje powinny si ę przyczyni ć do lepszego 
wzajemnego poznania oraz informowania mieszka ńców powiatów 
partnerskich. 
 

Artykuł 3 
 
Na płaszczy źnie gospodarczej stworzenie takich kontaktów powinn o 
być zainicjowane przez zakłady pracy, organizacje rzem ie ślnicze, 
handlowe, turystyczne i gospodarstwa rolne. 
 

Artykuł 4 

 
Oba powiaty uzgadniaj ą regularn ą wymian ę informacji o 
istniej ących gminnych strukturach społeczno-administracyjny ch 
oraz ich rozwoju. Podstaw ą trwałego partnerstwa jest szerokie 
zaanga Ŝowanie mieszka ńców obu powiatów. Dobrym przykładem s ą 
istniej ące ju Ŝ zwi ązki partnerskie Cölbe – Ko ścierzyna i 
Ebsdorfergrund – Liniewo, które mog ą by ć wzorem współpracy dla 
mieszka ńców innych gmin i miast. 

Artykuł 5 
 
Postanowienia umowy partnerskiej maj ą by ć otwarte na wszystkie 
formy współpracy i aktywno ści oraz przyczyni ć si ę do tego, Ŝe 
partnerstwo mi ędzy obu powiatami b ędzie miało trwałe podstawy i 
perspektywy rozwoju. 
 

Artykuł 6 
 
WyŜej wymienione formy s ą tylko przykładowymi mo Ŝliwo ściami 
rzeczywistego partnerstwa. Współpraca winna by ć prowadzona w 
duchu integracji europejskiej. Oba zaprzyja źnione powiaty 
powinny wspólnie d ąŜyć do uzyskania wsparcia UE na ró Ŝnych 
płaszczyznach. 
 

Artykuł 7 
 
Umowa partnerska wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
 
Marburg, dnia 21.10.2000 
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